|

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

PORTARIA SME Nº 40/2018, DE 26 DE ABRIL DE 2018.

A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de suas
atribuições legais.

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da

direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da
LOMU;

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Camocim-CE,
objetivando participar do Fórum de Secretários e Gerentes

Municipais, que será realizado no dia 04 de maio de 2018, o referido

evento acontecerá no auditório da CREDE 4 no horário de 8h às 16h.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de

deslocamento deste agente público;

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013.

RESOLVE:

Art.1º Designar a servidora FABIANA SOARES CUNHA BARBOSA

inscrita no CPF sob o nº 996.622.993-00, residente na Rua General
Sampaio Nº168, Bairro Brasília, Uruoca-Ce, ocupante do cargo de

Professora, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que será

PODER EXECUTIVO

DOE-UR • Ano II | Nº 077 | Uruoca - Ceará | 04 páginas
 Publicação: Sexta-feira, 27 de abril de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 27 de abril de 2018

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz •
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte,

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes.

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 04

PODER EXECUTIVO

realizado no dia 04 de maio de 2018.

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário

de R$ 24,00 (vinte e quatro reais) totalizando R$ 24,00 (vinte e quatro e

reais) e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-CE a
efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.
COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SME Nº 41/2018, DE 26 DE ABRIL DE 2018.

A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de suas

atribuições legais.

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da
direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82

da LOMU;

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Camocim - CE,

objetivando participar do Fórum de Secretários e Gerentes

Municipais, que será realizado no dia 04 de maio de 2018, o referido

evento acontecerá no Auditório da CREDE 4, no horário de 8h à 16H

PORTARIAS

DOE-UR • Ano II | Nº 077 | Uruoca-Ceará | 04 páginas

 Publicação: Sexta-feira, 27 de abril de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 27 de abril de 2018

2

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

PORTARIAS

SECRETARIA DA SAÚDE

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de

deslocamento deste agente público;

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013.

RESOLVE:

Art.1º Designar a servidora TUANNY DA SILVEIRA CARNEIRO

LEAL inscrita no CPF sob o Nº 659.275.833-34, residente na Rua Ivan

Rocha Nº 42, Bairro Centro, Uruoca-CE, ocupante do cargo de
Professora, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que será

realizado no dia 04 de maio de 2018.

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de
R$ 24,00 (vinte e quatro reais) totalizando R$ 24,00 (vinte e quatro reais)

e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-CE a efetuar o

pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PARA

FINS DE CONSTITUIÇÃO DO BANCO DE ASSISTENTES DE

ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA MAIS

ALFABETIZAÇÃO, INSTITUÍDO PELA PORTARIA Nº 142, DE

22 DE FEVEREIRO DE 2018.

O Governo Municipal de Uruoca, através da Secretaria da Educação, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº.

002/2018-SEDUC, que dispõe da seleção e constituição do banco de

Assistentes de Alfabetização voluntários para o Programa Mais

Alfabetização, instituído pela Portaria nº 142, de 22 de fevereiro de 2018,
vem publicar o resultado final da avaliação de desempenho.

Nº

NOME DO

CANDIDATO

(A)

ANÁLISE DE

CURRICULO

PROVA DE

CONHECIMENTOS

BÁSICOS NA

ÁREA DA

ALFABETIZAÇÃO

TOTAL

ESCOLA MURILO AGUAIR

01 ELINÉZIA

SARAIVA DE

OLIVEIRA

06 pontos 7,26 pontos 13,26

pontos

02 MARIA JOSÉ

ALBUQUERQUE

10 pontos 3,3 pontos 13,3

pontos

03 ALICE

RODRIGUES DE

SOUSA

06 pontos 3,96 pontos 9,96

pontos

04 DARCIELY

DINIZ

FERREIRA

06 pontos 1,98 pontos 7,98

pontos

ESCOLA RAIMUNDO FERNANDES MOREIRA CHAVES

01 LUCICLEIDE

ALBUQUERQUE

D. SANTOS

10 pontos 3,96 pontos 13,96

pontos

02 SANDRA

RODRIGUES

DIAS

06 pontos 3,3 pontos 9,3

pontos

03 ALEXSANDRA

SOARES

VASCONCELOS

06 pontos 3,3 pontos 9,3

pontos

RESERVA ANA MARIA

PEREIRA DE

OLIVEIRA

06 pontos  --------- 10

pontos

ESCOLA CEL. DOMINGOS ALVES

01 MATHEUS

ALVES

PEREIRA

10 pontos 3,3 pontos 13,3

pontos

Uruoca, 27 de Abril de 2018.

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SESA Nº 054, DE 26 DE ABRIL DE 2018.

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da

direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da

LOMU;

CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, §1º, Art.

94 da LOMU;

CONSIDERANDO o Art. 132 do Estatuto dos Servidores Municipais

(Lei Municipal nº 217/98);

CONSIDERANDO a frequência mensal de Abril de 2018 dos

servidores públicos municipais, encaminhada pelos gerentes das
unidades para a Secretaria Municipal da Saúde.

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições

legais.

RESOLVE:

Art. 1º Incluir o quantitativo de faltas ao serviço no mês de Abril de
2018 dos servidores abaixo discriminados:

Nome do Servidor Cargo Quantidade de

Faltas

Iana de Sousa Lopes Assessora na

Assessoria

Executiva

01

Leonardo Barbosa

Fonteles

Diretor de

Controle,

Avaliação,
Regulação e

Auditoria

01

Lucielma Rodrigues de

Albuquerque

Agente de Saúde 13

Maria Gisele Cardoso

Rodrigues

Cirurgiã (o)

Dentista

01

Art. 2º Ocorrerá desconto na remuneração do servidor referente aos dias

de falta ao serviço conforme legislação vigente.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

DOE-UR • Ano II | Nº 077 | Uruoca-Ceará | 04 páginas

 Publicação: Sexta-feira, 27 de abril de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 27 de abril de 2018

3

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA

PORTARIAS

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS

CONVOCAÇÃO PÚBLICA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Uruoca/CE, em 26 de Abril de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos
de Emancipação Política.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.
E CUMPRA-SE.

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ

SECRETÁRIA DA SAÚDE

PORTARIA SECGE Nº 17, DE 26 DE ABRIL DE 2018.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Camocim-

CE, para Participar do Fórum de Secretários e Gerentes Municipais a

ser realizado no dia 04 de maio de 2018, das 08:00h às 16:00h, no
Auditório da Crede 4, sito à Rua Dr. João Tomé,72 ,Centro,

Camocim-CE.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se
desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem

necessidade de deslocamento deste agente público;

A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições
legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor PAULO RICARDO SOUZA DA

SILVA, inscrito no CPF sob o n°. 036.676.543-40, residente na Av.

Valdemar Rocha, s/n, Centro, Uruoca – CE, ocupante do Cargo de

Secretário de Educação a viagem/deslocamento supracitada, que se
realizará no período de 04 de Maio de 2018.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário

de R$ 80,00 totalizando R$ 80,00 e autorizar a Tesouraria da

Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento

vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 034/2018

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com o Edital nº 011/2017-GAB, para

composição de banco de recursos humanos de servidores para atender

Necessidades temporárias das atividades da Secretaria de
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e

Renda. RESOLVE CONVOCAR, o candidato aprovado na prova

objetiva, abaixo relacionado, a se fazer presente, na data de 27 de

Abril de 2018 (sexta feira), das 08:00h às 12:00 e de 14:00 ás 17:30
na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal,

localizada na Prefeitura Municipal, situada à Rua João Rodrigues, nº

139, Centro, Uruoca-CE.

ORIENTADOR SOCIAL

NOME

GLEICIANE EUGENIO LOPES

DEYSE FONSECA FERREIRA

CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL.

PORTARIA 105/2017

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada

de Preço no 0051403.2018. Objeto: Contratação de empresa para
execução da recuperação de pavimentação em pedra tosca na sede e

nos distritos e Reforma do Centro de Referência em Assistência

Social -CRAS Ana Garcez Rocha na sede do município de Uruoca-ce.

Abertura dia 16 DE MAIO DE 2018, ÀS 08H00MIN, na Rua João
Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 -

pmulicitacao@hotmail.com.

ALAINE A S PESSOA

PRESIDENTE DA CPL

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

DOE-UR • Ano II | Nº 077 | Uruoca-Ceará | 04 páginas

 Publicação: Sexta-feira, 27 de abril de 2018 | Circulação: Sexta-feira, 27 de abril de 2018

4

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

PODER LEGISLATIVO

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

Não há publicações nesta edição.

Não há publicações nesta edição.

		2018-04-27T11:01:14-0300